
令和 4 年 9 月 10 日 

 

入所者様、短期入所者（予防含む）様、通所者（予防含む）様、 

ご家族 様、担当 ケアマネージャー様 

 

医療法人社団 和風会 

メディケア梅の園 

施設⾧ 川村 和民 

 

食費改定のお知らせ 

 

拝啓 皆様におかれましては、日頃より施設運営に関しましてご理解とご協力をいただ

き誠にありがとうございます。 

 

 当施設では、給食事業者への委託により給食を提供させていただいております。その給食

事業者より、昨今の食材料費の高騰を経営努力だけでは吸収できない旨の申し出がありま

した。やむを得ないと判断し、食費の価格改定（値上げ）を決定いたしました。何卒ご理解

いただきますようお願い申し上げます。詳しくは下記を参照ください。 

敬具 

記 

 

１．改定内容  1 日あたりの食費；１８００円⇒１９４０円へ値上げ。 

        １４０円/日の値上げとなります。 

     内訳；朝食 ４８０円⇒５２０円【４０円の値上げ】、 

        昼食 ７００円⇒７６０円【６０円の値上げ】 

        夕食 ６２０円⇒６６０円【４０円の値上げ】 

 

２．食費改定時期 令和４年１１月１日より        

※入所・短期入所・介護予防短期入所の方で負担限度額認定証を受けている場合は、認定

証に記載されている食費の負担限度額が、1 日にお支払いいただく食費の上限となります。 

 

【お問合せ】 

TEL０４２８−２２−０１５５ 渉外課 須永、岡崎、瀧島、池田まで 

 


